A bernator. Nam per aliquid immutabile ad id, quod est immutabile, deduci oportet. Sic Abraham stabat rectus ex adverso Domini, et appropinquans, dixit ^a. Et dicitur Moysi: Tu autem sta ibi mecum ^b. Simonis autem sectatores, stanti, quem colunt, volunt assimilari moribus. Fides ergo et cognitio veritatis efficiunt, ut quæ eas acceperit anima, eodem modo et semper similiter se habeat. Cum falso autem cognitione conjunctæ sunt transitio, declinatio et defectio; sicut cum gnostico tranquillitas, quies, et pax. Quemadmodum ergo suspectam reddit philosophiam arrogantia ^α et gloriosa de se persuasio: ita etiam cognitionem falsæ cognitioni, et quæ appellatur æquivoce. De qua scribens Apostolus: O Timothee, inquit, depositum custodi, devotans profanas vocum novitates et oppositiones falsi nominis scientiæ, quam quidam promittentes, circa fidem exciderunt ^c. Cum ab hac voce convincantur hæretici, Epistolas ad Timotheum rejiciunt. Age ergo, si Dominus est; patet, quod revera is est gnosticus, qui eum una cum, qui dicit: *Labia juratorum sciunt excelsa* ^d.

α Gen. xviii, 22, 23. β Exod. xxxiv, 2. γ I Tim. vi, 20, 21. δ Prov. x, 21; xii, 1.

lib. *De nominum mutatione*, pag. 1054, agens de Abrahamo, qui coram Deo pronus in faciem cecidit: C Ἀρ' οὐκ ἔμελλεν ἰποσχέσασθαι θεαίσι γνώσιν τε ἑαυτὸν καὶ τὴν τοῦ ἰνθητοῦ γένους οὐθένειαν, καὶ πεσεῖν πρὸ τὸν Ἔστωτα εἰς ἐνδειξίν τῆς ὑπολήψεως, ἣν περὶ ἑαυτοῦ τε ἔσχε καὶ Θεοῦ, ὅτι ὁ μὲν κατὰ αὐτὰ ἱστοῦς κινεῖ τὴν συμπασαν στάσιν; Annon ex divinis promissis seipsum cogniturus erat, et mortalis generis inanitatem, et procubiturus coram Stante, ut ostenderet opinionem eam, quam de se habebat, ac de Deo? nimirum Deum in eodem statu consistentem id omne, quod stat, movere. Hunc autem loquendi modum Plato docuit: nam Cyrillus, lib. iii *Contra Julianum*, scribit, Platonem duos constituisse deos, quorum primum stantem esse voluit, secundum vero semper moveri. Δῆλον δὲ, ὅτι ὁ μὲν πρῶτος Θεὸς ἐστὼς, ὁ δὲ δεύτερος ἔμπαιλιν ἐστὶ κινούμενος. Cur vero Simon Magus stantem sese appellari jusserit, constat e Clementinis, homil. 2, cap. 22: Οὗτος (Σίμων) ἐν Ἀλεξανδρίᾳ πᾶν ἐξασκήσας ἑαυτὸν, καὶ μαγεῖα πάλυ δυνηθεῖς, καὶ φρενωθεὶς θέλει νομίζεσθαι ἀνωτάτη τις εἶναι δύναμις, καὶ αὐτοῦ τοῦ πᾶν κόσμον κτίσαντος Θεοῦ· ἐνίστα δὲ, καὶ Χριστὸν ἑαυτὸν ἀνιούσόμενος, Ἐστώτα προσαγορεύει. Ταῦτη δὲ τῆ προσηγορίᾳ κέχρηται, ὡς δὴ στησίμενος ἀεὶ, καὶ αἰτίαν φθορῆς, τὸ σῶμα πεσεῖν, οὐκ ἔχων, καὶ οὔτε Θεὸν τὸν κτίσαντα τὸν κόσμον ἀνώτατον εἶναι λέγει. *Simon Alexandriæ cum nultum se exercuerat, et arte magica polleter, mente elatus se vult existimari esse Virtutem supremam, ipso quoque Deo mundi conditore superiorem. Interdum etiam Christum se significans, Stantem appellat. Eam autem appellationem sumpsit, quasi qui existiturus semper sit, nec habet corruptionis causam, ut corpore concidat. Neque vero Deum mundi creatorem, supremum esse ait. Idem auctor τῷ ἐστῶτος iterum meminuit, ejusdem homilias cap.*

21. Quin etiam homil. 18, cap. 6, de eodem hæc Petrus Simoni dicit: Σὺ δὲ οὐκ εἶ ὁ ἐστῶς Υἱός. Εἰ γὰρ Υἱὸς ἦς, πάντως ἂν ἦδεις τῆς τοιαύτης ἀποκαλύψεως τοὺς ἀξιούς. Tu autem non es stans Filius. Nam si Filius esses, omnino cognosceres hac dignos revelatione. Ejusdem iterum mentio facta est in eadem homilia, cap. 7, 12 et 14. Meminit etiam Simonis Stantis auctor *Recognitionum* S. Clementis lib. 1, cap. 72: *Zachæus de Cæsarea scripserit sibi, Simonem quemdam Samaritanum magum plurimos nostrorum subvertere, asserentem se esse quemdam Stantem, hoc est alio nomine, Christum, et Virtutem summam excelsi Dei, quæ sit supra conditorem mundi*. Conf. ejusdem operis lib. ii, cap. 7 et 14; lib. iii, cap. 47, et *Clementinæ Epitomes* cap. 25.

(20) Συγγενὲς. Malim συγγενεῖς.

(21) Πεύθει. Malim adjectivo ψευδεῖ, ut hæc vox respondeat τῷ γνωστικῷ.

(22) Παραθήκη. A. cum Vulg. Bibl. I Tim. vi, παρακαταθήκην inavult: et recte. SYLBURG.

(23) Αἰρέσεων. Marcionitas intelligit, de quorum principe Marcione hæc dicit Irenæus lib. 1, cap. 29: *Similiter autem et Pauli epistolas abscondit, auferens quæcumque manifeste dicta sunt ab Apostolo de eo Deo, qui mundum fecit, quoniam hic Pater Domini nostri Jesu Christi, etc.* Conf. idem lib. iii, cap. 12; Tertullianus *Contra Marcionem* lib. iv et v; Epiphanius hæres. 42.

(24) Ὁ Κύριος ἀληθεια. Respicit Joan. xiv, 6: Λέγει αὐτῷ ὁ Ἰησοῦς· Ἐγὼ εἰμι ἡ ὁδὸς, καὶ ἡ ἀληθεια, καὶ ἡ ζωὴ. Οὐδεὶς ἕρχεται πρὸς τὸν Πατέρα, εἰ μὴ δι' ἐμοῦ. I Cor. i, 24: Χριστὸν, Θεοῦ δύναμιν, καὶ Θεοῦ σοφίαν.

(25) Συναίσθηται. Rectius συνήσθηται, temp. præterito. SYLBURG.

Et rursus diligimus, sic se præterita habere fide persuasi, futura, spe exspectantes. Gnostico enim in omnibus adest dilectio, ut qui unum Deum sciverit: *Et ecce omnia, quæcunque est architectatus, erant valde bona*, et novit, et admiratur. Pietas autem adjicit vitæ longitudinem, et timor Domini adjicit dies. Quemadmodum ergo dies sunt pars vitæ, quæ in progressu est; ita etiam timor est principium dilectionis, qui fit per incrementum fides, deinde dilectio. Sed non sicut feram et timeo et odi, ita etiam patrem vereor, quem timeo et amo. Rursus timens ne castiger, meipsum diligo, timorem eligens. Qui timet offendere patrem, seipsum diligit. Beatus ergo, qui invenitur fidelis, dilectione et timore contemptus. Fides autem est virtus ad salutem, et potentia ad vitam æternam. Rursus, prophetia est præcognitio; cognitio autem est prophetiæ intelligentia; et veluti cognitio illorum, quæ illis prius fuere cognita, a Domino, qui omnia prius manifestat. Cognitio ergo eorum, quæ prædicta sunt, triplicem ostendit eventum; aut eum, qui fuit olim; aut eum, qui jam est præsens; aut eum, qui est futurus. Deinde extrema quidem sub fidem cadunt, tum eorum, quæ sunt perfecta; tum eorum, quæ sperantur: ad confirmanda ✕ autem ambo extrema, affert persuasionem præsens operatio. Si enim cum una sit prophetia, ejus quidem una pars jam perficitur, altera vero pars est impleta; hinc fit credibile et id, quod speratur; et id, quod præteriit. Prius enim erat præsens, deinde nos præteriit: adeo ut sit etiam fides præteritorum, præteriti comprehensio; et spes quidem futura, comprehensio rei futuræ. Assensiones autem, non solum Platonici, sed etiam Stoici, dicunt esse in nostra potestate. Omnis ergo opinio, et judicium, et existimatio, et disciplina, quibus semper vivimus, et versamur cum humano genere, est assensio. Ea autem nihil fuerit aliud, quam fides. Et incredulitas seu infidelitas, quæ est fidei interemptio aut destructio, ostendit posse esse assensionem, aut fidem; ejus enim, quæ esse non potuerit, non fuerit privatio. Et si quis verum consideret, invenit hominem quidem natura circumventum ad præbendam falso assensionem; ta-